
 ZARZĄDZENIE Nr 594/2024

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 27 marca 2024 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 1 pkt 2 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), 

art. 247 ust.1 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872) 

oraz uchwały Nr LXXXV/2563/23 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 20 grudnia 2023 r. 

w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2024 rok

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję przeniesienia środków w ramach działu w zakresie zadań własnych 

i zleconych w budżecie miasta Łodzi na 2024 rok zgodnie z załącznikiem.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 594/2024
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2024 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2024 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

700 Gospodarka 
mieszkaniowa

0,00 0,00 - - - - - - -

70005 Gospodarka gruntami 
i nieruchomościami

-6,00 -6,00 - - - - - - -

bieżące -6,00 -6,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-6,00 -6,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-6,00 -6,00 - - - - - - -

70007 Gospodarowanie 
mieszkaniowym 
zasobem gminy

6,00 6,00 - - - - - - -

bieżące 6,00 6,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6,00 6,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6,00 6,00 - - - - - - -

754 Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

0,00 - - - - - 0,00 - -

75411 Komendy powiatowe 
Państwowej Straży 
Pożarnej

0,00 - - - - - 0,00 - -

bieżące 0,00 - - - - - 0,00 - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 - - - - - 0,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

15 000,00 - - - - - 15 000,00 - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-15 000,00 - - - - - -15 000,00 - -

801 Oświata i 
wychowanie

0,00 -21 875,00 - - - 21 875,00 - - -

80101 Szkoły podstawowe -23 756,00 -23 756,00 - - - - - - -

bieżące -23 756,00 -23 756,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-25 756,00 -25 756,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

67 907,00 67 907,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-93 663,00 -93 663,00 - - - - - - -

80102 Szkoły podstawowe 
specjalne

-30 000,00 - - - - -30 000,00 - - -

bieżące -30 000,00 - - - - -30 000,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-30 000,00 - - - - -30 000,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-30 000,00 - - - - -30 000,00 - - -

80104 Przedszkola -160 329,00 -160 329,00 - - - - - - -



3

bieżące -160 329,00 -160 329,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-160 329,00 -160 329,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

33 274,00 33 274,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-193 603,00 -193 603,00 - - - - - - -

80107 Świetlice szkolne 2 993,00 2 993,00 - - - - - - -

bieżące 2 993,00 2 993,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

2 000,00 2 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

993,00 993,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

993,00 993,00 - - - - - - -

80115 Technika -98 524,00 - - - - -98 524,00 - - -

bieżące -98 524,00 - - - - -98 524,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-98 524,00 - - - - -98 524,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

1 476,00 - - - - 1 476,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-100 000,00 - - - - -100 000,00 - - -

80117 Branżowe szkoły I i II 
stopnia

12 126,00 - - - - 12 126,00 - - -

bieżące 12 126,00 - - - - 12 126,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

12 126,00 - - - - 12 126,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

12 126,00 - - - - 12 126,00 - - -

80120 Licea 
ogólnokształcące

-34 027,00 - - - - -34 027,00 - - -

bieżące -34 027,00 - - - - -34 027,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-34 027,00 - - - - -34 027,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

55 079,00 - - - - 55 079,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-89 106,00 - - - - -89 106,00 - - -

80134 Szkoły zawodowe 
specjalne

-16 972,00 - - - - -16 972,00 - - -

bieżące -16 972,00 - - - - -16 972,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-16 972,00 - - - - -16 972,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

2 300,00 - - - - 2 300,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-19 272,00 - - - - -19 272,00 - - -

80149 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci w 
przedszkolach, 
oddziałach 
przedszkolnych w 
szkołach 
podstawowych i 
innych formach 
wychowania 
przedszkolnego

193 603,00 193 603,00 - - - - - - -

bieżące 193 603,00 193 603,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

1 000,00 1 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

192 603,00 192 603,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

192 603,00 192 603,00 - - - - - - -

80150 Realizacja zadań 41 694,00 41 694,00 - - - - - - -



4

wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
szkołach 
podstawowych

bieżące 41 694,00 41 694,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

41 694,00 41 694,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

41 694,00 41 694,00 - - - - - - -

80152 Realizacja zadań 
wymagających 
stosowania specjalnej 
organizacji nauki i 
metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w 
gimnazjach, klasach 
dotychczasowego 
gimnazjum 
prowadzonych w 
szkołach innego typu, 
liceach 
ogólnokształcących, 
technikach, szkołach 
po branżowych 
szkołach I stopnia i 
klasach 
dotychczasowej 
zasadniczej szkoły 
zawodowej 
prowadzonych w 
branżowych szkołach 
I stopnia oraz 
szkołach 
artystycznych

189 272,00 - - - - 189 272,00 - - -

bieżące 189 272,00 - - - - 189 272,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

189 272,00 - - - - 189 272,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

189 272,00 - - - - 189 272,00 - - -

80195 Pozostała działalność -76 080,00 -76 080,00 - - - - - - -

bieżące -76 080,00 -76 080,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-76 080,00 -76 080,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-76 080,00 -76 080,00 - - - - - - -

851 Ochrona zdrowia 0,00 - - - - 0,00 - - -

85149 Programy polityki 
zdrowotnej

-351 714,00 - - - - -351 714,00 - - -

bieżące -351 714,00 - - - - -351 714,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

-343 714,00 - - - - -343 714,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-8 000,00 - - - - -8 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-8 000,00 - - - - -8 000,00 - - -

85195 Pozostała działalność 351 714,00 - - - - 351 714,00 - - -

bieżące 351 714,00 - - - - 351 714,00 - - -

- dotacje na zadania 
bieżące

321 714,00 - - - - 321 714,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

30 000,00 - - - - 30 000,00 - - -

854 Edukacyjna opieka 
wychowawcza

0,00 - - - - 0,00 - - -

85406 Poradnie 
psychologiczno-
pedagogiczne, w tym 
poradnie 
specjalistyczne

24 846,00 - - - - 24 846,00 - - -



5

bieżące 24 846,00 - - - - 24 846,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

24 846,00 - - - - 24 846,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

24 846,00 - - - - 24 846,00 - - -

85410 Internaty i bursy 
szkolne

-24 846,00 - - - - -24 846,00 - - -

bieżące -24 846,00 - - - - -24 846,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-24 846,00 - - - - -24 846,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-24 846,00 - - - - -24 846,00 - - -

855 Rodzina 0,00 0,00 - - - - - - -

85516 System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3

0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- świadczenia na rzecz 
osób fizycznych

15 120,00 15 120,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-15 120,00 -15 120,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

137 600,00 137 600,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

-152 720,00 -152 720,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

0,00 0,00 - - - - - - -

92195 Pozostała działalność 0,00 0,00 - - - - - - -

bieżące 0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

0,00 0,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-1 200,00 -1 200,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

1 200,00 1 200,00 - - - - - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -21 875,00 - - - 21 875,00 0,00 - -

bieżące 0,00 -21 875,00 - - - 21 875,00 0,00 - -

- dotacje na zadania bieżące -22 000,00 - - - - -22 000,00 - - -

- świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 120,00 20 120,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek budżetowych 1 880,00 -41 995,00 - - - 43 875,00 0,00 - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

257 356,00 161 501,00 - - - 80 855,00 15 000,00 - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

-255 476,00 -203 496,00 - - - -36 980,00 -15 000,00 - -


